УНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

_____________                                                                                          №  _____

пгт Уни

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Унинский  муниципальный район Кировской области

В целях приведения Устава района в соответствие со статьей 5 Федерального закона от 28.12.2016 № 465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей», со статьей 1 Федерального закона от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  статьей 3 Федерального закона от 03.04.2017 N 64-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции",  статьями 21, 59 Устава Унинского  района и в целях приведения отдельных положений  Устава Унинского   района  в соответствие с действующим  законодательством Российской Федерации  Унинская районная Дума РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав  муниципального образования  Унинский муниципальный район Кировской области, принятый  решением  Унинского  районного Собрания депутатов от 28.06.2005 № 201 (в редакции решения районной Думы  от 19.10.2016  №  18)   изменения и дополнения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.

3. Опубликовать настоящее решение    в Информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления  Унинского района и разместить на официальном сайте  Унинского района после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель

Унинской районной Думы                                                             А.Н. Пантелеев

Глава Унинского района                                                                А.В. Шаклеин

	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением  Унинской районной Думы

от                        №

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в Устав муниципального образования

Унинский муниципальный район Кировской области

1. В части 2 статьи 5 слова исключить слова «Почетной грамотой и Благодарственным письмом администрации Унинского района,»
2. В пункте 1 статьи 8 Устава:

2.1. Исключить пункт 8.2.

2.2. В пункте 11 слова "организация отдыха детей в каникулярное время" заменить словами "осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья";

3. Пункт 1 части 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава района, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав района, кроме случаев, когда в Устав района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава  или законов Кировской области в целях приведения Устава района в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

4. В части 3 статьи 19 Устава слова «Организационно-распорядительный орган» заменить на слова «Исполнительно-распорядительный орган».
5. Часть 2 статьи 26 Устава дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае обращения губернатора Кировской области  (председателя Правительства Кировской области) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата районной Думы днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Унинскую районную Думу данного заявления.»

6. Первое предложение части 8 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:

«8. Глава муниципального района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»

7. В статье 31 Устава:
7.1. Пункт 1 части 2 исключить.

7.2. В пункте 13 части 5 слова "организация отдыха детей в каникулярное время" заменить словами "осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья".

7.3. Пункт 11.2 части 5  исключить.

8. В части 2 статьи 59 Устава второе предложение изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав района, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения Устава района в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
_______________